

بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت



بهداشتی
شهید بهشتی
درمانی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی



عناوین اخبار

روزنامه ها و نشریات داخلی

خورشید: پوشش ۵ میلیون نفری دانشگاه شهید بهشتی در زمینه آموزش، بهداشت و درمان

خبرگزاری های داخلی

باشگاه خبرنگاران جوان: ممنوعیت عرضه سبزیجات خام در رستوران ها

جام جم: شربت تریاک، باز هم « نیست در جهان » شد

سایت خبری و اطلاع رسانی

بی باک نیوز: درخواست دانشجویان از سید حسن خمینی برای بررسی ادعاهای هاشمی

سلامت نیوز: شربت تریاک باز هم نایاب شد



پوشش ۵ میلیون نفری دانشگاه شهید بهشتی در زمینه آموزش، بهداشت و درمان

پوشش ۵ میلیون نفری دانشگاه شهید بهشتی در زمینه آموزش، بهداشت و درمان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در مراسم معارفه خود گفت: برای دسترسی به خدمات، تامین مالی، مغفول ماندن مؤلفه های سلامت مثل اشتغال و امنیت غذایی در نابرابری قرار داریم که این مشکلات حاکی از یکپارچه نبودن نظام سلامت و نامتناسب بودن نیروی انسانی است که حمایت وزارت بهداشت و دیگر دانشگاه ها را می طلبد. به گزارش وب دا؛ دکتر علی اصغر پیوندی، در مراسم تکریم و معارفه روسای سابق و جدید دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، خاطرنشان کرد: دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، دانشگاه بزرگی است و سابقه آن به سال ۱۳۳۸ برمی گردد و جمعیتی بالغ بر ۵ میلیون نفر را در زمینه آموزش، بهداشت و درمان را پوشش می دهد. وی افزود: این دانشگاه در سال گذشته بیش از یک میلیون ۳۴۹ مراجعه کننده و بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار بیمار در اورژانس ها بستری و ۲۲۲ هزار بیمار بستری شده را تحت پوشش قرار داده است. سرپرست این دانشگاه، با تاکید بر توانمندی های دانشگاه در حوزه آموزش و تحقیقات، خاطرنشان کرد: بیش از ۱۲۰۰ نفر هیات علمی در رده های مختلف استادی، دانشیاری، استادیاری، مربی و دیگر رده ها در این دانشگاه مشغول فعالیت هستند. همچنین ۱۲ هزار دانشجو که بیش از ۴۰ درصد آنها در بخش تحصیلات تکمیلی در این دانشگاه تحصیل می کنند. بالغ بر ۷۰ گروه آموزشی و ۲۲۰ رشته مختلف در دانشگاه وجود دارد که این توانمندی ها حاصل تلاش تمامی همکاران مجموعه دانشگاه از دوره های قبل تاکنون است. پیوندی، زود: در بحث پژوهش ما ۴ پژوهشگر و ۶۰ مرکز تحقیقاتی داریم و مقالات مختلفی از اساتید دانشگاه در مجلات بین المللی نمایه می شود که این امر حاکی از قابلیت های بالقوه در بحث آموزش و پژوهش است. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در خصوص توانمندی های دانشگاه در حوزه بهداشت، درمان، غذا و دارو، یادآور شد: دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با ۲۱۷ خانه بهداشت، ۳۴ مرکز بهداشتی-درمانی، ۱۳۹ مرکز شهری و بیش از ۴۰۰ پایگاه بهداشتی وظیفه تامین بهداشت و درمان این جمعیت را برعهده دارد. همچنین با دارا بودن ۲۳ بیمارستان بالغ بر ۴ هزار تخت فعال و با اشغال تخت بالای ۷۴ درصد، به مردم ارائه خدمت می کند. پیوندی، تاکید کرد: اهداف و برنامه های اصلی دانشگاه با توجه و عنایت به منویات مقام معظم

رهبری در دیدار اخیر با نخبگان و اساتید دانشگاه ها، برنامه ریزی شده است. وی افزود: در دانشگاه با چالش های متعددی مواجه هستیم. کمبود انگیزه در اعضای هیات علمی واقعیتی است که باید بپذیریم و راهکارهایی ارائه کنیم تا این مشکل برطرف شود. پیوندی، در بحث آموزش، بر ضرورت بهره مندی از تمامی ظرفیت های ماده ۲۰ قانون پنجم، تاکید کرد و افزود: متأسفانه ما امسال رتبه سوم بود کشور را کسب کردیم و افت آموزشی داشته ایم که باید با استفاده از تمامی ظرفیت ها و فرصت ها این مشکل رفع شود. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با اشاره به توفیقات متعدد دانشگاه در حوزه پژوهش و تحقیقات، گفت: مقالات زیادی از اساتید دانشگاه در ISI منتشر شده ولی باید تحقیقات را در جهتی سوق دهیم که تحقیقات کاربردی شود، در صنعت به کار رود و از ظرفیت های بالقوه و بالفعل دانشگاه به خوبی استفاده کنیم.

کد خبر: ۱۰۶۴۹۸۰۵



منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

گروه: علمی پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۰۷/۰۲

ممنوعیت عرضه سبزیجات خام در رستوران ها

دکتر احمد رضا فرساد، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفتگو با خبرنگار بهداشت و درمان باشگاه خبرنگارانگفت: در کل تهران تا به حال دو نفر مبتلا به وبا شدند که این دو نفر هم جزو اتباع افغانی بودند که پس از اعلام گزارش از ابتلای این دو مورد افراد در معرض تماس این افراد را شناسایی و آن ها را تحت مراقبت و معاینه قرار دادیم. وی با بیان این که این دو نفر در یکی از کمپ های تهران نگهداری می شوند، اظهار کرد: برای کنترل وبا و جلوگیری از شیوع آن ممنوعیت عرضه سبزیجات خام را به کلیه رستوران های تحت پوشش ابلاغ کردیم و جز عرضه سبزیجات بسته بندی شده با مجوز وزارت بهداشت حق عرضه سبزیجات خام را ندارند. /ح

کد خبر: ۱۰۶۴۸۷۱۳

اخبار مرتبط:

✓ عرش نیوز: ممنوعیت عرضه سبزیجات خام در رستوران ها



شربت تریاک، باز هم «نیست در جهان» شد

ابتدای سال بود که کمبود شربت تریاک در درمان معتادان رسانه ای شد و به گفته مسئولان وزارت بهداشت و ستاد مبارزه با مواد مخدر، عدم تولید این شربت از سوی شرکت های تولیدکننده دلیل کمبود آن عنوان شد. مشکلی که تا برطرف شدنش پیشنهاد داده شد تا از دوز معادل آن از متادون استفاده شود.

هر چند که کمی پس از آن و با تلاش مسئولان، به نظر می رسید، مشکل کمبود شربت تریاک در مراکز درمان اعتیاد برطرف شده و همه چیز آرام شده است اما کلینیک های ترک اعتیاد که مستقیماً با معتادان سر و کار دارند. خلاف آن را اعلام می کنند و از شرمندگی شان مقابل بیماران و خانواده های آنها می گویند که دست رد به سینه آنها می زنند و این که چند هفته ای است که دارویی نگرفته اند تا به معتادان بدهند.

زحمت درمانگران به هدر رفت، معتادان باز معتاد شدند

این مسئله وضع درمان معتادان را هم مختل کرده و باعث بازگشت آنها به مصرف مجدد شده است. ابوالفضل شیردل، رئیس کلینیک ترک اعتیاد سلامت پایتخت در مورد کمبود شربت تریاک به خبرنگار فارس می گوید: متأسفانه از اسفند سال گذشته با مشکل کمبود شربت تریاک مواجه شدیم، در حالی که قبلاً دارو به اندازه کفایت داده می شد و کمبودی نداشتیم.

وی می افزاید: اما به مرور کمبودها احساس و وضع بدتر شد. در حال حاضر مشخص نیست، شربت را داریم یا نه. ۲ تا ۳ هفته است که شربت را تمام کردیم و با مشکل جدی مواجه ایم.

رئیس کلینیک ترک اعتیاد سلامت پایتخت ادامه می دهد: در کلینیک ترک اعتیاد ما ۲۰۰ بیمار، یا به کلینیک های دیگر رفتند یا تعداد کمی از آنها را به سمت مصرف متادون برده ایم در حالی که حاضر نبودند شربت تریاک را رها کنند.

وی می گوید: دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی که این دارو را به ما می دهد می گوید شربت تریاک تولید نمی شود اما به نظر می رسد کلینیک های زیرمجموعه دانشگاه تهران وضعیتشان به این حادی نیست.

شیردل با اشاره به این که درمان معتادان با شربت تریاک به خوبی جواب می داد می گوید: بیماران را در طول ۱۰ ماه از صفر تا ۱۰۰ درمان می کردیم در حالی که ۱۰۰ بیمار پاک شده داریم که به دلیل قطع شربت تریاک به اعتیاد رو آوردند.

وی می گوید: یک سال برای معتادان کار کردیم در حالی که زمانی هر بیمار ۱۷ سی سی شربت دریافت می کرد اما امروز مصرف آنها به یک سی سی کاهش یافته است. با کم شدن شربت تریاک، بسیاری از معتادان یا به بازار آزاد رفتند و نوع تقلبی خریدند یا جذب کلینیک های دیگر شدند. زحمت ما هدر رفت و خیلی ها هم خودشان تریاک تهیه کردند.

یوسف حداد زحمتکش رئیس کلینیک ترک اعتیاد کیان مهر در این باره می گوید: از ابتدای سال مشکل توزیع شربت تریاک کم کم به وجود آمد به طوری که در یک ماه گذشته حدود ۳۰ شربت را برای ۱۳۰ بیمار توزیع کردیم.

وی ادامه می دهد: سعی کردیم برای جبران کمبودها شربت قرض بگیریم اما دو هفته ای می شود که شربتی به ما نداده اند و شرمنده بیماران شده ایم.

حداد می گوید: خانواده ها با هزار امید و انتظار به ما مراجعه می کنند و شربت می خواهند اما ما جوابی نداریم. وی با اشاره به این که شربت تریاک در درمان معتادان به شیشه بسیار مؤثر است، گفت: در پروسه ۲ تا ۳ ساله نتایج خوبی را در درمان معتادان شیشه ای دیدیم که در نتیجه توزیع شربت تریاک و برگشتن به حالت قبلی بسیار ضروری است.

رئیس کلینیک کیان مهر می افزاید: ریشه این کمبودها را نمی دانیم و نمی دانیم چرا توزیع نمی کنند، الان ۲ هفته است که توزیع شربت تریاک کاملاً قطع شده است. زنی با فرزندش امروز برای گرفتن شربت تریاک آمد تا برای همسرش ببرد اما ما که تولیدکننده نیستیم و فقط شرمنده آنها می شویم.

محمد سیدحسینی، مدیر کلینیک ترک اعتیاد ساقی نیز می گوید: استفاده از شربت تریاک ضریب درمان معتادان را بالا برده است و از یک و نیم سال گذشته استفاده از شربت تریاک باعث بازدهی بسیار خوب درمان شد و تعداد بیماران رهایی یافته بسیار چشمگیر بود.

وی می افزاید: بیماران از درمان با شربت تریاک راضی هستند و ماهانه هر ۳ و ۶ ماه مجدد بررسی می شوند، آزمایش بر روی آنها انجام می شود و پاک بودن آنها مشخص می شود.

سید حسینی می گوید: دانشگاه های علوم پزشکی سقف درمان کلینیک ها را تعیین می کنند و بنابراین تغییر و کم و زیاد کردن شربت تریاک دست ما نیست.

وی می افزاید: کمبود این دارو تاثیرات بدی خواهد گذاشت، تعدادی از بیماران را از دست می دهیم و مجبوریم آنها را به مراکزی که دارو دارند، بفرستیم. بیمار هم مجبور است، علی رغم میلش به مراکز دیگری ارجاع شود.

مدیر کلینیک ترک اعتیاد ساقی می گوید: بیمار پس از ارجاع به مراکز دیگر، از درمان خارج می شود و درمانش نیمه کاره می ماند. کمبود شربت تریاک مشکلات زیادی را برای بیماران تحت درمان ایجاد کرده است.

سیدحسینی می گوید: گاهی یک کلینیک ۱۰ بیمار دارد و گاهی مراکزی مثل ما

معتادان بسیاری را تحت درمان دارد اما چون دانشگاه‌ها توزیع یکسانی دارند، ما مجبور هستیم، بیماران خود را به مراکزی که معتاد ندارند، اما دارو دارند ارجاع دهیم.

وزارت بهداشت از مشکل بی اطلاع است!

در این میان فیروزه جعفری، رئیس اداره اعتیاد وزارت بهداشت در مورد کمبود شربت تریاک و مشکلات پیش آمده برای کلینیک‌های ترک اعتیاد می‌گوید: دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گستره بزرگ و جمعیت زیادی را پوشش می‌دهد و گاهی ممکن است شربتی که می‌رسد، سریعاً تمام شود و به همین دلیل کلینیک‌های تحت پوشش این دانشگاه به صورت موقت با مشکلاتی مواجه شوند.

وی می‌گوید: این شربت ممکن است به همه کلینیک‌ها نرسد و با تاخیر یک هفته‌ای آن را دریافت کنند. جعفری می‌افزاید: چند ماه پیش مشکل جدی کمبود شربت تریاک را داشتیم که تحویل کارخانجات نشده بود و شربت جدیدی هم تولید نشده بود.

رئیس اداره اعتیاد وزارت بهداشت از مشکلاتی که اخیراً برای کلینیک‌ها پیش آمده اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: تعداد معتادانی که تحت درمان شربت تریاک قرار می‌گیرند، زیاد نیستند و همیشه فرصت برای درمان معتادان با متادون وجود دارد.

جعفری در پاسخ به این که در درمان معتادان به شیشه از شربت تریاک استفاده می‌شود و این بیماران با مشکلات بسیاری مواجه‌اند، می‌گوید: کنگره احیای انسانی ۶۰ که درمان معتادان شیشه‌ای را با استفاده از شربت تریاک آغاز کرده هنوز به مرحله تایید نرسیده است. آنها گفته‌اند که پایلوت شود، اما کار علمی زمان بر است و دارو حساس است و نمی‌توان این کار را سریعاً انجام داد.

وی می‌گوید: تحویل از کارخانه به شرکت‌های توزیع کننده در مواقعی دچار اختلال می‌شود. این کمبودها جزئی است و مشکلی از بابت این که این کلینیک‌ها با مشکل مواجه شده باشند، به وزارت بهداشت گزارش نشده است. (فارس)

کد خبر: ۱۰۶۵۷۳۳۰



درخواست دانشجویان از سید حسن خمینی برای بررسی ادعاهای هاشمی

به گزارش بی باک به نقل از گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، انجمن های اسلامی دانشجویان دانشگاه های تهران در نامه ای به حجت الاسلام سید حسن خمینی تولیت مؤسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام خمینی(ره) خواستار بررسی مستندات ادعاهای مطرح شده توسط هاشمی رفسنجانی شدند. در بخشی از این نامه خطاب به حجت الاسلام سید حسن خمینی آمده است: همانگونه که مستحضرید طرح دغدغه یادگار حضرت امام(ره) مرحوم حاج سید احمد خمینی طی نامه ای خطاب به بنیانگذار جمهوری اسلامی در شهریورماه سال ۶۷ خشت بنای مؤسسه ای شد برای حفظ و نشر آثار حضرت امام خمینی(ره) و تمهیدی برای جلوگیری از اختلاف بر سر متون و فرمایشات ایشان و چه هوشیارانه پدر بزرگوارتان در این نامه که فلسفه وجودی مؤسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام خمینی(ره) شد، بیان می کند: "چه کسی باید تشخیص دهد آن جمله از حضرتعالی (حضرت امام) است یا نه؟" این نامه می افزاید: حضرتعالی بهتر از ما در جریان هستید و حتماً به خاطر می آورید که این دغدغه حتی به صورت دقیق تر از سوی امام بزرگوارمان در انتهای متن وصیت نامه شان ذکر شده آنجا که می فرمایند: "اکنون که من حاضرم، بعضی نسبت های بی واقعیت به من داده می شود و ممکن است پس از من در حجم آن افزوده شود؛ لهذا عرض می کنم آنچه به من نسبت داده شده یا می شود، مورد تصدیق نیست مگر آن که صدای من یا خط و امضای من باشد، با تصدیق کارشناسان؛ یا در سیمای جمهوری اسلامی چیزی گفته باشم". انجمن های اسلامی در این نامه تاکید می کنند: آنچه باعث شد تا ما دانشجویان به نوشتن این نامه روی آورده و آن را به عنوان دغدغه برای حضرتعالی مطرح کنیم، انتشار برخی مطالب از سایت شخصی جناب آقای هاشمی رفسنجانی و انتساب آن به حضرت امام(ره) است که طبق وصیت امام(ره)، برای این مطالب نه صوت و دست خطی از ایشان وجود دارد، نه به تصدیق کارشناسان و منابع اصلی همچون کارشناسان آن مؤسسه - که متولی ارائه آثار آن بزرگوار بوده - رسیده است و نه در سیمای جمهوری اسلامی از بیان خود امام بزرگوارمان بیان شده است. این نامه می افزاید: سوال دانشجویان از حضرتعالی این است که آیا انتشار اینگونه مطالب که به دفعات طی چند سال اخیر بدون ارائه هرگونه مستنداتی جز ادعای این مطلب از زبان آقای هاشمی رفسنجانی که «امام(ره) این مطالب را در زمانی که با ایشان (امام) تنها کنار هم بودیم مطرح کرد!»، ندارد، نباید

مورد پیگیری جهت صحت و سقم آن از سوی مؤسسه ای - که فلسفه وجودی اش بررسی همین مسائل است - قرار گیرد؟ و در صورتی که رد و یا تایید می شود مستنداتش در اختیار افکار عمومی قرار گیرد؟ «آیا عدم پویایی مؤسسه در بررسی و اعلام نظرهای به موقع زمینه را برای ترویج سخنانی از این جنس و منتسب به بنیانگذار انقلاب اسلامی برای فرصت طلبان و کسانی که در کمین انقلاب اسلامی فراهم نخواهد کرد؟ اگر اینطور است که به نظر هست، چرا آن مؤسسه در مورد اینگونه مطالب - که فقط برای امروز و دیروز نیست بلکه مدت هاست این روند وجود دارد - پیگیری را جهت بررسی صحت آن انجام نداده است؟» این نامه تصریح می کند: باید این را متذکر شد که بیان اینگونه مطالب آن هم در "بزنگاه" پیچ تاریخی انقلاب اسلامی از یک سو و سکوت مؤسسه مذکور از سویی دیگر کم کم دارد در محیط افکار عمومی یادآور طنزی نمایشی می شود که فردی برای میراث خواری یک نانوايي از دیگر اعضای خانواده خود هر لحظه به بیان خاطراتی شخصی و خصوصی و البته غیرمستند! از روزهای پایانی عمر پدرش می پردازد. که البته در عین کاریکاتوری جلوه دادن ماجرا رگه هایی از واقعیت به خود گرفته است. این دانشجویان در این نامه تصریح می کنند: در پایان باید بیان کنیم دغدغه و نگرانی دورانديشانه پدر بزرگوارتان در خصوص جعل و تفسیر نادرست و غیرواقع از سخنان و اندیشه های امام عظیم الشانمان قطعاً نسبت به افرادی که هیچ گاه با امام خلوت و یا ارتباطات بسیار نزدیک نداشته اند نبوده است چرا که اصالتاً چنین ادعاهایی نه محلی برای شنیدن دارد و نه محلی برای بررسی کردن، بلکه آنچه باعث ایجاد مؤسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام خمینی(ره) شد، بررسی مستندات ادعاهایی از جنس جناب آقای هاشمی رفسنجانی است. انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه تهرانانجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه صنعتی شریفانجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شاهدانجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتیانجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه خوارزمی

کد خبر: ۱۰۶۵۰۱۶۳

اخبار مرتبط:

- ✓ فارس: درخواست دانشجویان از سید حسن خمینی برای بررسی ادعاهای رفسنجانی
- ✓ هم اندیشی: درخواست دانشجویان از سید حسن خمینی برای بررسی ادعاهای رفسنجانی
- ✓ جام نیوز: درخواست از سید حسن خمینی برای بررسی ادعاهای رفسنجانی
- ✓ صراط نیوز: درخواست از سید حسن خمینی برای بررسی ادعاهای رفسنجانی
- ✓ ۵۹۸: درخواست دانشجویان از سید حسن خمینی برای بررسی ادعاهای هاشمی
- ✓ عصر امروز: درخواست دانشجویان از سید حسن خمینی برای بررسی ادعاهای رفسنجانی



شربت تریاک باز هم نایاب شد

سلامت نیوز: برخلاف گفته مسئولان مبنی بر توزیع مجدد شربت تریاک و رفع کمبود آن، کلینیک های ترک اعتیاد هفته هاست با قطع شربت تریاک دست و پنجه نرم می کنند. معتادان نیز یا روانه بازار آزاد شده اند یا نوع تقلبی را خریداری می کنند یا مجدد به اعتیاد روی آورده اند. به گزارش سلامت نیوز به نقل از فارس؛ ابتدای سال بود که کمبود شربت تریاک در درمان معتادان رسانه ای شد و به گفته مسئولان وزارت بهداشت و ستاد مبارزه با مواد مخدر، عدم تولید این شربت از سوی شرکتهای تولیدکننده دلیل کمبود آن عنوان شد. مشکلی که تا برطرف شدنش پیشنهاد داده شد تا از دوز معادل آن از متادون استفاده شود. هر چند که کمی پس از آن و با تلاش مسئولان، به نظر می رسید، مشکل کمبود شربت تریاک در مراکز درمان اعتیاد برطرف شده و همه چیز آرام شده است اما کلینیکهای ترک اعتیاد که مستقیماً با معتادان سر و کار دارند. خلاف آن را اعلام می کنند و از شرمندگی شان مقابل بیماران و خانواده های آنها می گویند که دست رد به سینه آنها می زنند و اینکه چند هفته ای است که دارویی نگرفته اند تا به معتادان بدهند. این مسئله وضع درمان معتادان را هم مختل کرده و باعث بازگشت آنها به مصرف مجدد شده است. ابوالفضل شیردل، رئیس کلینیک ترک اعتیاد سلامت پایتخت در مورد کمبود شربت تریاک به خبرنگار فارس می گوید: متأسفانه از اسفند سال گذشته با مشکل کمبود شربت تریاک مواجه شدیم، در حالی که قبلاً دارو به اندازه کفایت داده می شد و کمبودی نداشتیم. وی می افزاید: اما به مرور کمبودها احساس و وضع بدتر شد. در حال حاضر مشخص نیست، شربت را داریم یا نه. ۲ تا ۳ هفته است که شربت را تمام کردیم و با مشکل جدی مواجه ایم. رئیس کلینیک ترک اعتیاد سلامت پایتخت ادامه می دهد: در کلینیک ترک اعتیاد ما ۲۰۰ بیمار، یا به کلینیک های دیگر رفتند یا تعداد کمی از آنها را به سمت مصرف متادون برده ایم در حالی که حاضر نبودند شربت تریاک را رها کنند. وی می گوید: دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی که این دارو را به ما می دهد می گوید شربت تریاک تولید نمی شود اما به نظر می رسد کلینیک های زیرمجموعه دانشگاه تهران وضعیتشان به این حادی نیست. شیردل با اشاره به اینکه درمان معتادان با شربت تریاک به خوبی جواب می داد می گوید: بیماران را در طول ۱۰ ماه از صفر تا ۱۰۰ درمان می کردیم در حالی که ۱۰۰ بیمار پاک شده داریم که به دلیل

قطع شربت تریاک به اعتیاد رو آوردند.وی می گوید: یک سال برای معتادان کار کردیم در حالی که زمانی هر بیمار ۱۷ سی سی شربت دریافت می کرد اما امروز مصرف آنها به یک سی سی کاهش یافته است. با کم شدن شربت تریاک، بسیاری از معتادان یا به بازار آزاد رفتند و نوع تقلبی خریدند یا جذب کلینیک های دیگر شدند. زحمت ما هدر رفت و خیلی ها هم خودشان تریاک تهیه کردند. یوسف حداد زحمتکش رئیس کلینیک ترک اعتیاد کیان مهر در این باره می گوید: از ابتدای سال مشکل توزیع شربت تریاک کم کم به وجود آمد به طوری که در یک ماه گذشته حدود ۳۰ شربت را برای ۱۳۰ بیمار توزیع کردیم. وی ادامه می دهد: سعی کردیم برای جبران کمبودها شربت قرض بگیریم اما دو هفته ای می شود که شربتی به ما نداده اند و شرمند بیماران شده ایم. حداد می گوید: خانواده ها با هزار امید و انتظار به ما مراجعه می کنند و شربت می خواهند اما ما جوابی نداریم. وی با اشاره به اینکه شربت تریاک در درمان معتادان به شیشه بسیار مؤثر است، گفت: در پروسه ۲ تا ۳ ساله نتایج خوبی را در درمان معتادان شیشه ای دیدیم که در نتیجه توزیع شربت تریاک و برگشتن به حالت قبلی بسیار ضروری است. رئیس کلینیک کیان مهر می افزاید: ریشه این کمبودها را نمی دانیم و نمی دانیم چرا توزیع نمی کنند، الان ۲ هفته است که توزیع شربت تریاک کاملاً قطع شده است. زنی با فرزندش امروز برای گرفتن شربت تریاک آمد تا برای همسرش ببرد اما ما که تولیدکننده نیستیم و فقط شرمند آنها می شویم. محمد سیدحسینی، مدیر کلینیک ترک اعتیاد ساقی نیز می گوید: استفاده از شربت تریاک ضریب درمان معتادان را بالا برده است و از یک و نیم سال گذشته استفاده از شربت تریاک باعث بازدهی بسیار خوب درمان شد و تعداد بیماران رهایی یافته بسیار چشمگیر بود. وی می افزاید: بیماران از درمان با شربت تریاک راضی هستند و ماهانه هر ۳ و ۶ ماه مجدد بررسی می شوند، آزمایش بر روی آنها انجام می شود و پاک بودن آنها مشخص می شود. سیدحسینی می گوید: دانشگاه های علوم پزشکی سقف درمان کلینیک ها را تعیین می کنند و بنابراین تغییر و کم و زیاد کردن شربت تریاک دست ما نیست. وی می افزاید: کمبود این دارو تاثیرات بدی خواهد گذاشت، تعدادی از بیماران را از دست می دهیم و مجبوریم آنها را به مراکزی که دارو دارند، بفرستیم. بیمار هم مجبور است، علی رغم میلش به مراکز دیگری ارجاع شود. مدیر کلینیک ترک اعتیاد ساقی می گوید: بیمار پس از ارجاع به مراکز دیگر، از درمان خارج می شود و درمانش نیمه کاره می ماند. کمبود شربت تریاک مشکلات زیادی را برای بیماران تحت درمان ایجاد کرده است. سیدحسینی می گوید: گاهی یک کلینیک ۱۰ بیمار دارد و گاهی مراکزی مثل ما معتادان بسیاری را تحت درمان دارد اما چون دانشگاه ها توزیع یکسانی ندارند، ما مجبور هستیم، بیماران خود را به مراکزی که معتاد ندارند، اما دارو دارند ارجاع دهیم. در این میان فیروزه جعفری، رئیس اداره اعتیاد وزارت بهداشت در مورد کمبود شربت تریاک و مشکلات پیش آمده برای کلینیک های ترک اعتیاد به فارس می گوید: دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گستره

بزرگ و جمعیت زیادی را پوشش می دهد و گاهی ممکن است شربتی که می رسد، سریعاً تمام شود و به همین دلیل کلینیک های تحت پوشش این دانشگاه به صورت موقت با مشکلاتی مواجه شوند. وی می گوید: این شربت ممکن است به همه کلینیک ها نرسد و با تاخیر یک هفته ای آن را دریافت کنند. جعفری می افزاید: چند ماه پیش مشکل جدی کمبود شربت تریاک را داشتیم که تحویل کارخانجات نشده بود و شربت جدیدی هم تولید نشده بود. رئیس اداره اعتیاد وزارت بهداشت از مشکلاتی که اخیراً برای کلینیک ها پیش آمده اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: تعداد معتادانی که تحت درمان شربت تریاک قرار می گیرند، زیاد نیستند و همیشه فرصت برای درمان معتادان با متادون وجود دارد. جعفری در پاسخ به اینکه در درمان معتادان به شیشه از شربت تریاک استفاده می شود و این بیماران با مشکلات بسیاری مواجه اند، می گوید: کنگره احیای انسانی ۶۰ که درمان معتادان شیشه ای را با استفاده از شربت تریاک آغاز کرده هنوز به مرحله تایید نرسیده است. آنها گفته اند که پایلوت شود، اما کار علمی زمان بر است و دارو حساس است و نمی توان این کار را سریعاً انجام داد. وی می گوید: تحویل از کارخانه به شرکت های توزیع کننده در مواقعی دچار اختلال می شود. این کمبودها جزئی است و مشکلی از بابت اینکه این کلینیک ها با مشکل مواجه شده باشند، به وزارت بهداشت گزارش نشده است.

کد خبر: ۱۰۶۵۶۰۷۱

اخبار مرتبط:

- ✓ فارس: شربت تریاک باز هم نایاب شد/ معتادان مواد قلبی می خردند
- ✓ تابناک: شربت تریاک باز هم نایاب شد
- ✓ قدس: شربت تریاک باز هم نایاب شد/ معتادان مواد قلبی می خردند
- ✓ فرارو: شربت تریاک باز هم نایاب شد
- ✓ روزگار نو: شربت تریاک باز هم نایاب شد
- ✓ شبکه خبر: باز هم داستان کمبود شربت تریاک

وزیر بهداشت: دانشگاه باید سیاسی و مهد افکار متضاد باشد

وزیر بهداشت گفت: وضعیت اخلاقی کشور در شان ایران انقلابی نیست، دانشگاه باید با عقل گرایی مسیر گذشته را اصلاح کند و دانشگاه های علوم پزشکی باید سیاسی و مهد افکار متفاوت و حتی متضاد باشند. سیدحسن قاضی زاده هاشمی دیروز در مراسم تکریم و معارفه روسای دانشگاه علوم پزشکی تهران با تاکید بر اینکه معتقدم فرصت های بسیاری را علی رغم ابزارهای زیادی که داشته ایم از دست دادیم، افزود: اینکه مسئولان فرهنگی در این مسیر حرکت کردند یا نه مورد سوال است و معتقدم در سالهای اخیر به فرهنگ و اخلاق تاخته ایم. وی در مورد وضعیت فرهنگی در کشور گفت: وضعیت فرهنگی و اخلاقی کشور در شان یک کشور انقلابی نیست و معتقدم برخی از راه آمده را باید برگشت و فرصت نقد و اندیشه را فراهم کرد. باید محیط دانشگاه با نشاط و ارزنده باشد. دانشگاه مهد افکار متفاوت و متضاد است.

به گفته قاضی زاده هاشمی دانشگاه باید سیاسی باشد و کشوری وجود ندارد مگر آنکه دانشگاهی پویا و پرنشاط وجود داشته باشد. البته حرفهای من، فرمایشات امام راحل و مقام معظم رهبری است.

وی افزود: البته نظر ایشان ایجاد کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه هاست که به نظر من بیشتر شکلی است و نه عملی. وزیر بهداشت با انتقاد از اینکه در برهه ای از زمان از فرصت های ایجاد شده استفاده نکردیم افزود: زمانی دانشگاه ها را به باشگاه سیاسی احزاب و عقبه های آن تبدیل کردیم و ناخواسته وارد جریانات سیاسی شدیم، علی رغم اینکه دانشگاه باید سیاسی باشد ولی نباید از آن بهره برداری سیاسی شود. وی در ادامه ضمن تقدیر از عملکرد محمدرضا منصوری رئیس سابق دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: او در برهه ای مسئولیت دانشگاه را پذیرفت که مشکلات و حاشیه ها کم نبود و باید به خاطر صبر، علم و انصافش از او تقدیر کرد. قاضی زاده هاشمی انتخاب دکتر جعفریان رئیس جدید دانشگاه علوم پزشکی تهران را به دلیل جسارت و جوان بودن

ادامه از صفحه قبل

او دانست و گفت: از رئیس جدید انتظار دارم از همه ظرفیت ها استفاده کنند و از تجربیات روسای سابق دانشگاه علوم پزشکی تهران بهره ببرند.

مدیران دانشگاه ابقا می شوند

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در نخستین حکم خود برای ثبات و آرامش مدیریتی، تمام مدیران دانشگاه را در مسئولیت هایشان ابقا و بیان داشت که قانون تمام وقتی پزشکان را نیز رعایت خواهد کرد. علی اصغر پیوندی در گفت و گو با تسنیم، در تشریح مهم ترین برنامه های خود در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار داشت: در وهله نخست باید ثبات در دانشگاه برقرار شود، بر این اساس حکم ابقای تمام مسئولیت ها را صادر کرده ام تا مدیران دانشگاه در آرامش به کار خود ادامه دهند.

وی در پاسخ به این پرسش که چون شما همزمان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و رئیس سازمان نظام پزشکی تهران نیز هستید آیا این مسئله باعث دو شغلی بودن شما نمی شود، عنوان کرد: خیر؛ چون سازمان نظام پزشکی یک NGO به حساب می آید و در قانون جزو مفاد دو شغل بودن نیست.

پیوندی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه با توجه به اینکه شما در حال حاضر مسئولیت سرپرستی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی را برعهده گرفته اید آیا به قانون تمام وقتی پزشکان (ماده ۳۲ برنامه پنجم توسعه) مبنی بر فعالیت در یک جا (یا بخش های دولتی یا بخش های خصوصی) پایبند خواهید بود؟ عنوان کرد: بله، با توجه به اینکه بنده از گذشته نیز مطب داشتم، از این به بعد اگر بخواهم عمل جراحی انجام دهم در بیمارستان های دولتی این عمل های جراحی را انجام خواهم داد تا به قانون تمام وقتی پزشکان نیز عمل شود.

پیام وزیر بهداشت برای آغاز سال تحصیلی

ادامه از صفحه قبل

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پیام خود به دانشجویان بر عزم جدی دولت بر افزایش نشاط در دانشگاه ها تاکید کرد.

در پیام دکتر حسن هاشمی آمده است: علم و جوانی دو سرمایه جاودانه هستی است که به مدد هم زندگی را به پیش می رانند و دانشگاه با چنین پشتوانه ای، منشا تحولات ارزنده ای در جامعه خواهد بود. گفتمان جدید حاکم بر جامعه، دست کم از دو منظر با دانشگاه ارتباط مستقیم دارد: اول آن که دانشگاه منبع امیدآفرینی در جامعه است. دانشگاه با داشتن موتور محرکه ای به نام «شور و ایمان» دارای چنین جایگاهی است و دانشجو و دانشگاهی برای خلق حماسه های سیاسی و اقتصادی همواره مهیا است و این را بارها و بارها با شایستگی اثبات کرده است. دوم آن که جاده عقلانیت و تدبیر از مسیر دانشگاه می گذرد و هیچ گفتمانی بدون پیوند با دانشگاه در جامعه نهادینه نمی شود. عقلانیت وقتی در جامعه نهادینه می شود که دانشگاه بتواند اندیشمندانی شایسته، توانمند و مسئول تربیت کند. از این رو بیش از پیش وظیفه داریم فضای دانشگاه را از معرفت و دانش اندوزی پر کرده و بر افزایش نشاط دانشگاه ها بیافزاییم.

اکنون که با لطف خداوند، شاهد حضور حداکثری مردم و جوانان و دانشگاهیان در انتخابات شکوهمند ریاست جمهوری بوده ایم، قردان آنان بوده و در عزم جدی دولت بر افزایش نشاط در دانشگاه ها، از هیچ کوششی دریغ نخواهد شد و در راه توسعه فعالیت های فرهنگی و علمی گام های اساسی برداشته خواهد شد. در بخش دیگری از این پیام آمده است: به طور قطع توسعه علمی سلامت و رسیدن به این جایگاه، بدون استفاده از «خرد جمعی» و مشارکت فرد فرد شما عزیزان دانشگاهی ممکن نیست. از این رو لازم است تلاش های علمی و پژوهشی شما دانشگاهیان عزیز، برای تولید علم و فناوری های پزشکی گسترش یافته و مشارکت شما در تحقق استفاده کاربردی از آنها در سلامت جامعه، مضاعف شود.

بدون تردید در کنار توسعه علم و پژوهش، توجه بیش از پیش به فرهنگ، اخلاق و ارزش های معنوی و نشاط در دانشگاه ها نیز ضروری است، به ویژه از دانشجویان عزیز انتظار دارم همچون گذشته در کنار تحصیل علم، با روحیه

ادامه از صفحه قبل

ای شاداب و پرنشاط، تحولات فرهنگی، اجتماعی و سیاسی را پیگیری نموده و با روشن بینی و روشنگری خود،
بیشتر از دفاع از کیان و منافع ملی کشور عزیزمان باشند.